«ЧАКМАРИЙ  ЯЛ  К УНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН КУМШО СОЗЫВ  ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14,
Чакмарий ял, Звенигово район,
Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,

с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, ИНН/КПП/1203006240/120301001

РЕШЕНИЕ

Созыв третий                                                                              с. Красный Яр

Сессия –  26                                                                     21 декабря  2017 года

№  - 135
О безвозмездной передаче муниципального имущества

в собственность муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

На основании Федерального закона от 6 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республике Марий Эл от 27 апреля 2009 года № 20-3 «О внесение изменений в Закон Республики Марий Эл «О разграничении имущества муниципальной собственности между муниципальными районами и городскими, сельскими поселениями», в связи с ликвидацией муниципального учреждения «Социально-культурный Центр» муниципального образования «Красноярское сельское поселение», руководствуясь уставом муниципального образования «Красноярское сельское поселение»  Собрание депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» третьего созыва РЕШИЛО:

1. Внести в Собрание депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» предложение о безвозмездной передаче из собственности муниципального образования «Красноярское сельское поселение» в собственность муниципального образования «Звениговский муниципальный район» имущество по перечню согласно приложению 1.

2.Направить настоящее решение в Собрание депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Архипова Юрия Якимовича.

4.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования

 «Красноярское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов                                            Ю.Я. Архипов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Красноярское сельское поселение»

№ 135  от 21 декабря 2017 г.
П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества собственности муниципального образования

«Красноярское сельское поселение» передаваемого в собственность

муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

	Наименование объекта
	Местонахождение объекта

	Площадь, кв.м.
	Балансовая (кадастровая)* стоимость

на 01.01.2017 (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Здание Красноярского центрального Дома культуры
	Республика Марий Эл, Звениговский район, село Красный Яр, улица Центральная, дом 17, кадастровый номер: 12:14:3801001:0185:88:245:001:000059820
	794,6
	7392906,52

	2
	Дом культуры
	Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Иркино, ул. Малое Иркино, д. 65, кадастровый номер:12:14:2901001:203
	151,6
	374595,0

	3
	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Марий Эл, Звениговский район, село Красный Яр, улица Центральная, дом 17, кадастровый номер: 12:14:33801001:185
	4607
	83755,26

	4
	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Марий Эл, Звениговский район, село Красный Яр, улица Центральная, дом 17, кадастровый номер: 12:14:2901001:317
	1000
	11660

	5
	Памятник гранитный
	Республика Марий Эл, Звениговский район, село Красный Яр, улица Центральная
	1,2 х 1,2

	39000,0

	5
	Движимое имущество*

	615637,23

* - приложение №2
  Приложение №2

Перечень

движимого имущества

	№ п/п
	Инвентарный №
	Наименование

(модель, марка)
	Количество
	Дата ввода в эксплуатацию

	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.
	Сведения об обременении (залог, сдача в аренду, арест)

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	1
	101040003
	Музыкальный Центр
	1
	2004
	13764,80
	0,00

	2
	101040004
	Музыкальный Центр

«Самсунг»
	1
	2004
	6718,88
	0,00

	3
	101040005
	Световой эффект
	1
	2005
	8855,00
	0,00

	4
	101040006
	Микшер
	1
	2006
	4902,80
	0,00

	5
	101040007
	Музыкальный Центр

ЛЖ
	1
	2006
	6276,06
	0,00

	6
	04
	Библиотечный  фонд

ИСБ-внеб

	3768,00
	0,00

	7
	05
	Библиотечный  фонд

Краснояр СБ-внебюд

	2010
	9611,60
	0,00

	8
	01
	Библиотечный  фонд

Краснояр СБ-бюд

	2011
	174785,22
	0,00

	9
	02
	Библиотечный  фонд

ИСБ-бюд

	2011
	58494,37
	0,00

	10
	03
	Библиотечный фонд

Краснояр ЦДиК-бюд

	761,00
	0,00

	11
	06
	Библиотечный фонд

Краснояр ЦДиК-внеб

	2007
	490,00
	0,00

	12
	101040008
	Музыкальный Центр
	1
	2007
	7990,00
	0,00

	13
	101040011
	музыкальный центр Самсунг
	1
	2008
	8290,00
	0,00

	14
	101040009
	Компьютер
	1
	2008
	23320,37
	0,00

	15
	101040010
	Принтер Канон
	1
	2008
	3694,63
	0,00

	16

	Колонки
	1
	2011
	8896,68
	0,00

	17
	101070017
	Сканер HP ScanJet g 2710
	1
	09.12.

2011
	2699,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	18
	1010340018
	Акустическая система пассивная Wharfdale V-15 180 Вт
	1
	21.12.

2011
	6000,00
	0,00

	19
	1010340019
	Акустическая система пассивная Wharfdale V-15 180 Вт
	1
	21.12.

2011
	6000,00
	0,00

	20
	101034020
	VOLTA PA-200 Усилитель мощности двухканальный
	1
	21.12.

2011
	8011,00
	0,00

	21
	101060025
	Микшерный пульт Behringer XENYX 1202
	1
	декабрь2012
	4860,00
	0,00

	22
	101070022
	Ноутбук Самсунг NP300E4A(A04)
	1
	апрель 2012
	19870,00
	0,00

	23
	101070018
	Принтер Canon LBP-6000
	1
	май 2012
	3750,00
	0,00

	24
	101040020
	Баян Тула 210 55*100-11
	1
	февраль 2013
	29500,00
	0,00

	25
	101070021
	Колонки SPK-405
	1
	2012
	260,00
	0,00
	списано  по акту №1 от 10.12.2014

	26
	101070020
	Колонки TD040
	1
	2012
	450,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	27
	101070023
	Мышь DEFENDER JRION 300 USB
	1
	2012
	130,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	28
	101080019
	Сумка для ноутбука Classix CXM8305
	1
	2012
	540,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	29
	1010040029
	AKG WMS40MINI2VOCAL US45A/C (660.700&662.300)-вокальная радиосистема с 2 ручн. передатчиками и капсюлем D88
	1
	18.12.2014
	11440,00
	0,00

	30
	101040028
	Behringer UB1204FX-PRO-микшер, 4 моно, 2 стерео, 7полос, эквалайзер, эффекты
	1
	18.12.2014
	7332,00
	0,00

	31
	101040031
	Involight LED RX500HP - LED световой эффект, светодиодов: 20 шт*3Вт, RGBW, DMX-512
	1
	18.12.2014
	5800,00
	0,00

	32
	101040030
	Involight LED RX500HP - LED световой эффект, светодиодов: 20 шт*3Вт, RGBW, DMX-512
	1
	18.12.2014
	5800,00
	0,00

	33
	101040026
	Видеопроектор Acer
	1
	01.09.2014
	13600,00
	0,00

	34
	101040022
	Компьютер в сборе персональный
	1
	01.09.2014
	18000,00
	0,00

	35
	10104025
	МФУ лазерный Samsung
	1
	01.09.2014
	5330,00
	0,00

	36
	101040021
	Ноутбук Lenovo
	1
	01.09.2014
	16000,00
	0,00

	37
	101040025
	Принтер цветной с СНПЧ
	1
	01.09.2014
	7000,00
	0,00

	38
	101040023
	Фотоаппарат
	1
	01.09.2014
	8070,00
	0,00

	39
	101040027
	Экран на штиве Lumien Eco
	1
	01.09.2014
	3000,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	40
	101080049-101080053
	Витрина книжная

 5 шт
	5
	06.10.2014
	12250,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	41
	101080046-101080048
	Стеллаж книжный

3 шт
	3
	06.10.2014
	6600,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	42
	101080057
	стол офисный
	1
	06.10.2014
	2500,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	43
	101080063,
101080064
	Стол офисный с ящиками
	2
	06.10.2014
	9000,00
	0,00

	44
	101080021-101080026
	стол читательский

6 шт
	6
	06.10.2014
	11400,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	45
	101080027-

101080045
	стул офисный-1

19 шт
	19
	06.10.2014
	14820,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	46
	101080065,

101080066
	тумба офисная

2 шт
	2
	06.10.2014
	4600,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	47
	101080058-

101080060
	тумба офисная с ящиками 3 шт
	3
	06.10.2014
	4350,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	48
	101080054-

101080056
	Шкаф для документов 3 шт
	3
	06.10.2014
	13500,00
	0,00

	49
	101080067
	Шкаф для одежды
	1
	06.10.2014.
	11295,82
	0,00

	50
	101080061,
101080062
	Ящик для формуляра 2шт
	2
	06.10.2014
	1260,00
	0,00
	списано 100% до 3000 р.

	Итого

	615637,23